令和４年２月１０日

保護者 様

多治見市教育委員会事務局

食育推進課長 水野 浩則

学校給食献立表配付の廃止について

  日頃は、本市学校給食運営にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

これまでご家庭へ配付していた学校給食献立表について、ＳＤＧｓの推進やインターネ

ット環境が普及している状況を踏まえ、令和４年４月からの配付を廃止します。

１ 今後の対応について

（１）食物アレルギー対応が必要な児童・生徒については、ご家庭と学校での確認が必要

であることを考え、献立及び材料表、原材料明細、盛り付け図及び献立（除去食）

対応予定表の紙媒体での配付を継続します。

（２）（１）以外のご家庭におかれましては、市ホームページに、献立表及び原材料明細

を掲載していますのでご確認ください。

（３）児童・生徒のみなさんに配付されているタブレット端末に、市ホームページ（献立

表）へのショートカットアイコン（下記）が表示されます。アイコンをクリッ

クすることで、献立表ページに素早くアクセスすることができますので、ご活用く

ださい。※アイコンの表示は 2月 16日（水）開始予定です。

（４）学校においては、各クラスに献立表の掲示の徹底をお願いし、引続き学校給食を通

じた食育を推進します。

タブレット端末

こんだて表アイコン

多治見市教育委員会事務局

食育推進課 担当 岩下・宇野

ＴＥＬ２９－１６６２

こんだて表